

### **Formandens Beretning:**

På sidste generalforsamling var der en enkelt rokade, mellem Tove Tieldow og Søren Christensen, men ellers fortsatte bestyrelsen som hidtil. Der er jo ikke den store forskel på, om man er i bestyrelse eller er suppleant i det daglige arbejde.

### **Vi har haft følgende aktiviteter.**

Sidste år havde vores medlemsblad 25 års jubilæum, og i den anledning havde vi en udstilling her på Biblioteket. Der er altid stor interesse for vores udstillinger.

I år har vi en om Arkitekten C.F. Hansen. Det er ham, Niels Sveistrup holder et foredrag om her efter Generalforsamlingen.

### **Byvandring i Hallenslev:**

Den 23. maj havde vi byvandring i Hallenslev. Her mødte 110 personer op for at høre, hvad der kunne fortælles om Hallenslev sogn. Der er en gruppe, der arbejder med indsamling af oplysninger om, hvem der har boet i Hallenslev sogn gennem de sidste ca. 100 år. Det var et fantastisk vejr, og vi havde en forrygende aften. Vi satser på at få bogen om Hallenslev sogn færdig til julesalget.

### **Derefter gik vi på sommerferie.**

### **Sommerudflugt:**

I august havde vi igen i år en fantastisk udflugt til Nysø og Nyord og afslutning i Fanefjord Kirke - Veltilrettelagt som vanligt af Henning Bonde. Vi var en busfuld, så vi kan ikke klage over tilslutningen.

### **Møde med egnsrepræsentanterne:**

I september havde vi et møde med egnsrepræsentanterne, som blev holdt i Gierslev sognegård - desværre uden den store tilslutning, men de, der kom, havde en hyggelig aften.

### **Foredrag med Anker Andersen:**

Den 9. oktober havde vi "Sømandskongens Anker" på besøg. Han fortalte levende og farverigt om sin tid i kongehuset. Hovedsagelig om Kong Frederik d. IX. Vi har fået Anker Andersen til at komme igen her til september, hvor han vil fortælle om sin tid hos Prins Henrik.

### **Foredrag med Johannes Krüger:**

I november havde vi Geolog Johannes Krüger på besøg. Han fortalte om sit syn på den globale opvarmning. Spændende at høre hans udlægning, der åbnede andre muligheder, end dem pressen og politikere fortæller.

**Arkivernes dag om skolebilleder:** Den 10. november havde vi i samarbejde med Arkivet ”Arkivernes dag”, hvor vi i år havde valgt at lægge gamle skolebilleder frem, så man kunne skrive navnene på de personer på billederne, man kendte. En dag hvor mange kikkede forbi.

### **Udstilling i Centeret:**

Vanen tro havde vi en stand i Centeret - den første weekend i julemåneden. Der var ikke så mange mennesker i Centeret denne weekend, som der plejer, så ikke det store udbytte, - men der kommer altid nogle forbi, som vi får en god snak med.

### **Foredrag med Gunner Jørgensen:**

Her i januar havde vi et foredrag af amatørarkæolog Gunner Jørgensen, som fortalte og viste billeder af og om de arkæologiske udgravninger ved Fugledegård fra første spadestik/fund til de seneste udgravninger, og også om selve Fugledegård! Igen et inspirerende foredrag.

### **Foredrag om Sæby Sygehus:**

Vi havde her i marts et foredrag, hvor sygehuslæge Lisa Hansen og formanden for støttekomiteen for bevarelsen af Sæby Sygehus Hanne Debel fortalte om Sæbymodellen, som stadig bruges på andre sygehuse med korttidskirurgi.

Placeringen af foredraget blev mere aktuel, end vi regnede med ved planlægningen, da Kalundborg Kommune har meldt ud, at Sygehuset skal rives ned.

### **Tur til Rigsarkivet med studiekredsen i Slægtsforskning:**

Den 21. marts var 12 fra vores studiekreds på en tur til Rigsarkivet, hvor vi fik en rundvisning på arkivet og en god historie om bygningerne, og hvad de har været brugt til gennem tiderne. Derefter gik vi på læsesalen og kikkede i de arkivalier, vi havde forudbestilt. En spændende og oplevelsesrig dag.

### **Gårdhistorie Reerslev:**

Gruppen, der skriver gårdhistorien i Reerslev, arbejder støt og roligt tilbage i tiden. Der er vist ikke ret meget, der går deres næse forbi. Det bliver en fantastisk oplysende bog, der kommer ud af det, er jeg sikker på. Mange tak til jer for jeres indsats.

### **Buerupgruppen:**

Det er en gruppe der arbejder med indsamling af materiale/arkivalier og fortællinger om befolkningen i Buerup og omegn. Som I måske har set, så er der en artikel fra Købmanden i Buerup i vores medlemsblad - det er en udløber af det arbejde, de laver der oppe. Og der kommer meget mere fra den kant - bare vent. Også mange tak til jer.

### **Nyt lokale:**

Som I måske har bemærket, har vi fået et åbent bibliotek. Og det har givet os flere muligheder. Bl.a. har vi fået et større lokale, da vi har fået hjørnekontoret. Dog har biblioteket ret til at bruge det til nogen af deres aktiviteter. Men vi kan komme til vores lokale i samme tid, som biblioteket er åbent. En stor frihed!

Tak til Biblioteksleder Karen Olsen for hendes medvirken til, at det lykkedes.

### **Brandskab:**

Vi har fået foræret et Brandskab til opbevaring af gamle film. Vi er blevet gjort opmærksomme på, at de gamle spolefilm kan være selvantændende, så de skal helst opbevares enten i en fryser eller i et brandskab. Vi var så heldige, at Vagn Jensen havde et brandskab stående, som han ikke skulle bruge mere.

Det måtte vi gerne få foræret, så vi siger mange tak til Vagn.

Efter det foredrag, Niels Sveistrup holdt sidste år om Hermod Lannung, er der opstået den ide at rejse en mindesten for Hermod Lannung i mindelunden i Løve.

Niels Sveistrup undersøger og ansøger om tilladelse til opsætningen og ansøgning om penge til det. Det er en langsommelig proces.

Angående sten, der kan bruges til mindesten, har vi fået de 2 sten, der stod ved det tidligere Posthus imod at fjerne dem.

Vi siger her tak for hjælpen til entreprenør Per Andersen og Gangergården, der har flyttet dem ud på Juelsborg, hvor de bliver opbevaret, til vi skal bruge dem.

Niels Sveistrup er også i gang med at få fabrikeret ny tekst til informationstavlerne i mindelunden og ved Tinghuset, da de tidligere tekster er blevet fjernet!

De var ulæselige.

Jeg vil sige tak til Bent Frandsen og Svend Iver Toftgaard for de flotte artikler, de skriver til medlemsbladet om kendte folk i byen.

Tak til Tove og Niels Erik som har fornyet de skifterammer, vi har siddende rundt omkring i byen - opsat nogle flere samt holder udstillingsskabet ajour i Centeret.

Jeg vil takke Biblioteket for et godt samarbejde gennem året.

Og en stor tak til Arkivar Christina Lundgren Madsen for et rigtigt godt samarbejde! Jo bedre vi lærer hinanden at kende, jo bedre går det, synes jeg.

Tak til Henning Vingborg for hans arbejde med at passe vores Hjemmeside. Når bare vi får givet ham de oplysninger, der skal på, fungerer det perfekt.

Jeg vil også takke alle dem, der hjælper os på forskellig hvis, - med at sortere arkivalier og rydde op i arkivkælderen under det Gl. Rådhus. Det er svært at få nævnt alle. Har jeg glemt nogen, er det ikke af ond vilje.

Der skal også lyde en tak til alle jer 428 medlemmer, der slutter op om vores arbejde. Det er noget, der luner og inspirerer til at fortsætte indsatsen. For uden jer var der ikke nogen forening.

Til slut vil jeg takke bestyrelse og suppleanter for et godt og konstruktivt arbejde igennem det forgangne år. Det er et fantastisk arbejde, I får fra hånden.

Er der nogen af jer, der har fået lyst til at være med, er i meget velkommende. Så sig til, og vi snakker om hvad det er i kunne tænke jer, at deltage i. Eller bidrage med.

Bøje Larsen, 18. april 2011